
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 45» 

П Р И К А З  № 288/осн 

 

от 14.09.2021 года 

О подготовке к переходу на ФГОС 

начального общего и основного общего 

образования 

 

На основании статьи 28 ФЗ от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказа 

Минпросвещения от 31.05.2021 № 286  «Об утверждении Федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативно-

правового и организационного сопровождения введения новых Федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие Дорожную карту по подготовке, организации и введению ФГОС 

НОО и ООО, утвержденные приказом Министерства Просвещения РФ от 31.05.2021 № 286 и № 

287 (Приложение 1). 

2. Обеспечить исполнение графика перехода на обновленные ФГОС НОО и ООО на 2022-2027 

годы. 

3. Утвердить Положение о рабочей группе по обеспечению перехода МБОУ «СОШ № 45» на 

обновленные ФГОС НОО и ООО. 

4. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в 

следующем составе: 

 Белых Ж.М. – зам.директора по УВР 

 Андронова О.С. – зам.директора по УВР 

 Будыло Л.И. – зам.директора по УВР 

 Друцкая Т.Е. – зам.директора по ВР 

 Нехорошева О.В. – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы 

 Смолина Н.В. - руководитель ШМО учителей начальных классов 

 Пересторонина И.А. - руководитель ШМО учителей математики 

 Никонова Н.В. - руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла. 

5. Членам рабочей группы: 

- обеспечить исполнение задач перехода на обновленный ФГОС – 2021 на уровнях начального и 

основного общего образования, мероприятий дорожной карты в части своих полномочий; 

- проанализировать изменения в обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 15.12.2021 года 

и результаты представить в формате содержательных, методических предложений для 

эффективного проектирования работы на педагогическом совете и формирования Программы 

начального общего образования и Программы основного общего образования; 

- обеспечить проведение мониторинга нормативно-правовых и методических документов 

федерального, регионального и муниципального уровней о введении ФГОС НОО и ФГОС ООО на 

постоянной основе и учитывать их в работе; 

- разработать финальные проекты ООП НОО и ООП ООО в срок не позднее 30.08.2022. 

6. Белых Ж.М., заместителю директра по УВР, организовать информационное обеспечение 

постепенного перехода на обучение по обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО через размещение 

на сайте образовательной организации информационных материалов для педагогов и родителей в 

разделе «Образовательные стандарты». 

 

Директор школы    О.И.Антропова 


		2022-10-04T16:44:09+0700
	Антропова Ольга Ивановна




